
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                      Městský úřad Náchod 

                                                                            Odbor výstavby a územního plánování 

                                                                            Masarykovo nám. 40 

                                                                547 61 Náchod          
 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
21.02.2011/Výst./660/2011/Ný 4653/ZP/2011                                        15.03.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Marková / 457 

oddělení zemědělství kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 15 územního plánu sídelního útvaru (ÚPSÚ) Náchod 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad), obdržel dne 21.02.2011 od Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a 

územního plánování oznámení projednání návrhu zadání změny č. 15 ÚPSÚ Náchod. 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Ochrana zemědělského půdního fondu                                            vyřizuje: Ing. Jana Tomanová / 423 

 

Změna č. 15 ÚPSÚ Náchod upřesňuje trasu komunikace I/33 Náchod – obchvat 

v katastrálních územích Náchod, Babí u Náchoda,  Běloves a Malé Poříčí. 

 

Krajský   úřad   jako  orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  příslušný  dle § 17a   

zákona č. 334/1992 Sb.,  o  ochraně  zemědělského   půdního  fondu  v  platném  znění   

neuplatňuje u pořizovatele  změny č. 15 ÚPSÚ Náchod žádné požadavky.  

 

II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

V  návrhu zadání změny č. 15 územního plánu sídelního útvaru Náchod není požadován zábor 

pozemků určených k plnění funkcí lesa pro rekreační a sportovní stavby, kde krajský úřad 

uplatňuje stanovisko podle ustanovení § 48a  odstavec 2a) zákona  č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých  zákonů v  platném znění (lesní zákon). Změna č. 15 bude 

vyžadovat zábor PUPFL, ke kterému se krajský úřad vyjadřuje podle ustanovení § 48a 

odstavec 2b) lesního zákona. Zábor lesního pozemku je požadován pro stavbu silnice a bude 

upřesněn v další fázi územně plánovací dokumentace. Krajský úřad se zadáním změny č. 15 

ÚPSÚ Náchod souhlasí. 

 



2 

 

III. Vodní hospodářství                                                vyřizuje: Ing. Pavel Merunka Ph.D./ 422 

 

Krajský úřad vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci obcí s rozšířenou 

působností dle § 107 písmeno a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

  

Krajský úřad nemá v této fázi ÚP z hlediska kompetencí na úseku vodního hospodářství 

připomínky. 

 

IV. Ochrana přírody a krajiny                                                             vyřizuje: Jan Novák / 610 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 77a odst. 4 

písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) zaujímá k návrhu zadání změny č. 15 ÚPSÚ Náchod následující 

stanovisko:  

Změnou č. 15 nebudou dotčena zvláště chráněná území (přírodní rezervace a přírodní 

památky). Změna č. 15 upřesňuje trasu obchvatu Náchoda silnicí I/33 dle projektové 

dokumentace k územnímu rozhodnutí zpracované společností VALBEK s.r.o.  Liberec 

v prosinci 2007. Jedná se o projektovou dokumentaci vypracovanou pod zak.č. 07/L/33013. 

Krajský úřad považuje za vhodné toto zakázkové číslo do zadání změny č. 15 ÚPSÚ Náchod 

doplnit. Dle výše citované dokumentace pro územní řízení byl záměr obchvatu Náchoda 

s krajským úřadem jako orgánem ochrany přírody již projednán. 

Krajský úřad upozorňuje, že v rámci změny č. 15 ÚPSÚ Náchod je třeba respektovat 

regionální územní systém ekologické stability obsažený v projednávaných Zásadách 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje.  

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

dále vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: Návrh zadání změny č. 15 

ÚPSÚ Náchod nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve 

sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do 

evropského seznamu a v nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění 

nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) a na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona. Evropsky 

významná lokalita (dále jen „EVL“) Březinka (kód lokality CZ0520178) se nachází v takové 

vzdálenosti od navrhovaného obchvatu, že jeho realizací nebude dotčena její celistvost a ani 

při provozování nové komunikace nedojde k významné změně vlivu silničního provozu na 

EVL oproti stávající dopravní situaci v území. Ptačí oblast se v blízkosti záměru nevyskytuje. 

Pod. č.j..22431/ZP/2006-Čr dne 11.12.2006 bylo vydáno krajským úřadem stanovisko k 

posouzení vlivů provedení tohoto záměru na životní prostředí podle §10 zákona č..100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  a pod č.j. 

19416/ZP/2009-Čr, z 20.11.2009 vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení k tomuto 

záměru s tím, že platnost stanoviska čj. 22431/ZP/2006-Čr, dne 11.12.2006 ve variantě záměru 

„Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 – Vysokov u Náchoda, přeložka silnice 

I/14 (Silnice I/33 – obchvat Náchoda, silnice I/14)“ se prodlužuje o 2 roky, to je do 20.11.2011. 
 

V. Posuzování vlivů na životní prostředí                        vyřizuje: Dr. Ing. Richard Veselý / 184 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává podle § 47 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), následující stanovisko: 

 



3 

změnu č. 15 územního plánu sídelního útvaru (ÚPSÚ) Náchod je nutno posoudit z hlediska 

vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  

 

Odůvodnění: Z posouzení obsahu návrhu zadání, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 

zákona a vyjádření věcně příslušných oddělení odboru životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu provedl úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení 

vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. Po 

důkladném prostudování předloženého návrhu zadání byla shledána nezbytnost komplexního 

posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů: 

 

 Předkládaná změna řeší upřesnění trasy komunikace I/33 Náchod – obchvat 

v katastrálních územích Náchod, Babí u Náchoda, Běloves a Malé Poříčí. Tato měna 

je koncepcí, která stanoví rámec pro budoucí povolení záměru uvedeného v příloze         

č. 1, kategorii II. bodu 9.1 zákona EIA [Novostavby,   rozšiřování   a   přeložky   silnic  

všech   tříd   a   místních   komunikací   I.   a   II.   třídy (záměry   neuvedené   v   

kategorii   I).], a je ve smyslu ustanovení § 10a odst 1 zákona EIA předmětem 

posouzení.  

 Požadavky na územně plánovací dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, kdy nelze 

vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona 

EIA.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení  § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

VI. Technická ochrana životního prostředí                              vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 48 odst. 1 písm. w) zákona  

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení předložené dokumentace, 

souhlasí s návrhem zadání změny č. 15 územního plánu sídelního útvaru Náchod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  

 

 

Na vědomí: Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí 


